广东省经济和信息化委 广东省财政厅
关于 2017年省级工业和信息化专项资金
（支持中小微企业发展）项目计划的公示

根据《广东省经济和信息化委关于开展 2017年省级工业与信
息化发展专项资金支持中小微企业发展项目入库申报工作的通
知》（粤经信技术函〔2016〕29号）、《广东省经济和信息化委关
于开展 2017年省级工业与信息化发展专项资金支持中小微企业
信贷风险补偿项目（第二批）入库申报的通知》（粤经信技术函
〔2016〕44号）等有关要求，经各地中小企业行政主管部门及省
有关单位推荐上报，省经济和信息化委、省财政厅按有关规定组

织专家评审等程序，现将拟安排项目计划公示如下：

一、中小企业信贷风险补偿资金：拟安排 7项，拟安排资金
5400万元（见附件 1）。

二、中小企业自主创新能力提升工程：拟安排 7项，拟安排
资金 1003.5万元（见附件 2）。

三、中小微企业服务能力提升：拟安排 10项，拟安排资金
833.5万元（见附件 3）。

四、小微企业创业创新：拟安排 6项，拟安排资金 9000万元
（见附件 4）。

五、省中小微企业服务券：拟切块安排 6项，拟安排资金 3000
万元（见附件 5）。

六、省中小微企业人才培育：采用政府采购、公开招投标形

式安排使用，拟安排 1项，拟安排资金 3000万元（见附件 6）。
七、促进小微企业上规模：拟安排 3项，拟安排资金 1500万

元（见附件 7）。
小额票据贴现中心拟安排项目计划将另行与人民银行广州分

— 2 —

行、省财政厅联合发文公示。对以上安排如有异议，请向省经济

和信息化委（技术进步处、服务体系建设处、民营经济处）和省

财政厅（工贸发展处）反映。

公示时间：2017年 3月 17日－23日（共 7日）。
联系电话：020-83135804、83135841、83135945（省经济和

信息化委），020-83170058（省财政厅）

附件：1.中小企业信贷风险补偿资金项目计划表
2.中小企业自主创新能力提升工程项目计表
3.中小微企业服务能力提升项目计划表
4.小微企业创业创新项目计划表
5.省中小微企业服务券项目计划表
6.省中小微企业人才培育项目计划表
7.促进小微企业上规模项目计划表

广东省经济和信息化委员会 广东省财政厅

2017年 3月 17日

— 3 —

附件 1：

中小企业信贷风险补偿资金项目计划表

序号 地区 项目单位
拟安排额度

（万元）

1 阳江市 阳江市经济和信息化局 1000

2 肇庆市

封开县
封开县经济贸易和信息化局 400

3 肇庆市

四会市
四会市经济和信息化局 800

4 韶关市

乐昌市
乐昌市经济和信息化局 800

5 惠州市 惠州市惠阳区中小企业局 800

6 汕头市
汕头市潮南区经济和信息化

局
800

7 汕尾市

海丰县
海丰县中小企业局 800

合计 5400

— 4 —

附件 2：

中小企业自主创新能力提升工程项目计划表

序号 地区 申报单位名称 项目名称
拟安排额度

（万元）

1 东莞
东莞出入境检验检疫局

检验检疫综合技术中心

促进加贸转型公共技术

服务平台
60

2 揭阳
巨轮智能装备股份有限

公司

中小企业模具技术公共

服务平台自主创新能力

提升工程

200

3 省直
工业和信息化部电子第

五研究所

LED 产品与工程中小企

业公共技术服务平台能

力提升

113

4 省直
广州赛宝计量检测中心

服务有限公司

通讯与导航产品校准检

测技术公共服务示范平

台

200

5 省直 中国赛宝实验室
珠三角质量可靠性共性

技术公共服务示范平台
182.5

6 省直 广东工业大学
中小企业智能制造云服

务公共技术服务平台
200

7 省直 广东丝源集团有限公司
广东蚕桑产转型升级服

务平台
48

合计 1003.5

— 5 —

附件 3

中小微企业服务能力提升项目计划表

单位：万元

序

号
地区 申报单位名称 项目名称 拟安排额度

合计：10 项 833.5

1 广州市

广州市番禺区生产力促进中心

（广州市番禺区中小企业服务

中心）

广州市番禺区中小企业技术创新服

务平台
50

2 广州市
广州市天河区科创中小企业服

务中心
中小企业服务中心能力提升项目 50

3 汕头市 汕头市中小微企业服务中心

信息化服务平台软硬件设施建设项目、

服务仪器设备的提升项目、服务活动开

展项目、服务场地扩建项目

180

4 佛山市 佛山市中小企业服务中心 佛山市中小企业服务体系项目 200

5 河源市 源城区中小企业服务中心 中小企业服务中心能力提升项目 50

6 中山市
中山市万创中小企业服务中心

有限公司

中山市中小企业服务中心服务大厅

服务能力提升建设
50

7 茂名市 化州市中小企业服务中心
化州市中小企业公共服务平台项目

建设
33.5

8 阳江市 阳江市中小企业服务中心
阳江市中小微企业公共服务平台建

设项目
120

9 清远市 连州市建诚企业服务中心 连州市中小企业服务能力提升 50

10 云浮市
佛山（云浮）产业转移工业园管

理委员会中小企业服务中心
中小企业服务中心能力提升项目 50

— 6 —

附件 4：

小微企业创业创新项目计划表

单位：万元

序号 地区 申报单位名称 拟安排额度

合计：6项 9000

1 广州市 广州市工业和信息化委员会 2000

2 汕头市 汕头市经济和信息化局 2000

3 肇庆市 肇庆市经济和信息化局 2000

4 佛山市 佛山市南海区经济和科技促进局 1000

5 珠海市 珠海高新技术产业开发区管委会 1000

6 梅州市 兴宁市中小企业局 1000

— 7 —

附件 5：

省中小微企业服务券项目计划表

单位：万元

序号 地区 申报单位名称 拟安排额度

合计：6项 3000

1 广州市 广州市工业和信息化委员会 500

2 汕头市 汕头市经济和信息化局 500

3 肇庆市 肇庆市经济和信息化局 500

4 珠海市 佛山市南海区经济和科技促进局 500

5 佛山市 珠海高新技术产业开发区管委会 500

6 梅州市 兴宁市中小企业局 500

— 8 —

附件 6：

省中小微企业人才培育项目计划表

序号 项目名称 项目单位名称
拟安排额度

（万元）

1 省中小微企业人才培育项目 省经济和信息化委 3000

合计 3000

— 9 —

附件 7：

促进小微企业上规模项目计划表

序号 地区 项目单位 拟安排额度（万元）

1 河源市 河源市经济和信息化局 500

2 云浮市 云浮市经济和信息化局 500

3 揭阳市 揭阳市经济和信息化局 500

合计 1500